

102 BURMISTRZ

Patryk Jedrowiak
Urząd Miasta i Gminy w Ostrzeszowie
Kancelaria Ogólna

Wpłynęło 04. MAJ. 2022

L. dz. *6224/22* il. załączników

skarga (S), wniosek (W) pozostałe (P) podpis termin załatw. zgodnie z KPA

Rojów, 28.04.2022

Urząd Wojewódzki w Poznaniu

Petycja w sprawie budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej nr. 449 w Rojowie

Jako mieszkańcy wnosimy petycje w sprawie budowy chodnika przy drodze wojewódzkiej nr. 449 w Rojowie od sklepu ABC przy ul. Piaski, do końca miejscowości oraz drogi bez nazwy Rojów „Gęstwa”.

Jako przedstawiciele mieszkańców, apelujemy do władz województwa o uwzględnienie w planach inwestycyjnych możliwie szybkiego wykonania pobocza w formie chodnika. Z każdym rokiem wzrasta liczba osób korzystających z drogi. Fakt ten powoduje nieustanne zwiększenie się natężenia ruchu samochodowego, co zwiększa niebezpieczeństwo poruszania się ta droga.

Prócz samochodów osobowych, codziennie przejeżdżają tedy pojazdy ciężarowe a w sezonie letnim traktory z przyczepami oraz kombajny. Nie zapominając o pieszych i rowerzystach chcących podążać na zakupy np. do Dino, do kościoła, w sprawach biznesowych lub towarzyskich do miasta Ostrzeszów lub z Ostrzeszowa do Kobyłej Góry nad zalew. W krótkie dzieci zechcą dojeżdżać do szkoły. W dodatku co roku budują się nowe domy i ilość mieszkańców w naszej okolicy się zwiększa. Większość z nas chętnie poruszała by się rowerem, co byłoby zarówno dobre dla nas jak i dla środowiska, ale jest to niemożliwe, bo nikt z nas nie chce ryzykować zdrowiem lub życiem.

Odcinek jest nadzwyczaj niebezpieczny, ponieważ zaczyna się od górki a kończy zakrętem, co ogranicza widoczność kierowców, a do tego w połowie kończy się teren zabudowany więc auta jeżdżą z maksymalną dozwoloną prędkością oraz szybciej. Doszło tam już do wielu potrażeń. Poruszanie się ta droga w bezpieczny sposób pieszo lub rowerowo jest nie możliwe.

Nasze społeczeństwo stoi na stanowisku, że w zaistniałej sytuacji budowa chodnika jest jedynym rozwiązaniem, które przyniesie bezpieczeństwo i poprawi komfort użytkowników tej drogi.

Wierzimy, że właściwe dysponowanie środkami może poprawić bezpieczeństwo oraz nie raz uratować życie.

Z poważaniem